denominado Pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos 
para o aplicativo “Licitações” constante da página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias 
(www.bbmnetlicitacoes.com.br). 

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa com a execução do objeto deste Processo de Aquisição é estimada em R$ 847.362,00 (oitocentos 
e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e dois reais) e correrão à conta dos recursos orçamentários 
referentes ao convênio celebrado entre a Confederação Brasileira de Clubes e o Fluminense Football Club, 
referente ao Projeto Formando Atletas tricolores, convênio nº 61. 

4. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO